

پارک ها به عنوان یکی از اصلی ترین مراکز تفریحی و سرگرمی در شهرها به حساب می آیند که شهرنشینان ساعتی از اوقات فراغت خود را به تفریح و سرگرمی در این مکانها می گذرانند. تجهیزات و وسایل بازی به عنوان ابزار سرگرمی برای بهره بردن بیشتر افراد به ویژه کودکان و نوجوانان در این اماکن نصب می شود تا خانواده ها بتوانند ساعات بیشتر و لذت بخش تری را در پارک ها بگذرانند. اما گاهی عدم رعایت نکات ایمنی و استاندارد نبودن تجهیزات و وسایل شهربازی ها و پارک ها برای استفاده کنندگان به ویژه کودکان اتفاقات ناگواری را رقم می زند.

رعایت برخی از موارد ذیل می تواند در حفظ سلامت و ایمنی کودکان و استفاده کنندگان از تجهیزات تفریحی مفید و موثر واقع شود.

اکثر تجهیزات تفریحی مستقر در شهربازی ها و پارک ها مشمول قوانین و استانداردهای اجباری هستند لذا بهره برداران می بایست نسبت به اخذ تاییدیه بهره برداری اقدام نمایند و مردم در زمان استفاده از تجهیزات گواهینامه یا تاییدیه استاندارد را از بهره بردار مرکز تفریحی مطالبه نمایند و با علم به اینکه این تجهیز دارای تاییدیه استاندارد است از آن استفاده شود.

به تابلوهایی در مجاورت وسیله تفریحی می باشند که بر روی آنها نحوه استفاده ایمن از وسیله تفریحی با ذکر محدودیت های بهره برداری به صورت واضح و روشن به شکل خوانا، قابل رویت و قابل فهم برای استفاده کنندگان قید شده است توجه لازم داشته باشید.

به توصیه های سازنده در خصوص محدودیت های بهره برداری از وسیله (قدی، وزنی، سنی، قوای جسمانی برای وسایلی همچون نردبان معلق و...) توجه گردد.

پیروی از دستورالعمل استفاده از دستگاه های شهربازی و محدودیت های قد، وزن و سن برای استفاده که معمولا روی دستگاه ها توسط شهربازی نصب می شود.

نگه داشتن دست ها و پاها در داخل وسیله شهربازی در تمام طول مدت استفاده و استفاده از تجهیزات ایمنی مشخص شده برای هر وسیله مانند کمربندها و محافظ و...

اطمینان والدین از اینکه فرزندان آنها هنگام استفاده از دستگاه رفتار مناسبی داشته و درک درستی از سواری ایمن خواهند داشت. عدم اجبار در استفاده از دستگاه ها. هرگز نباید کودکان خود و هیچ فرد دیگری را برای سوار شدن به یک وسیله تفریحی تحت فشار قرار داد.

در صورت مشاهده هرگونه رفتار ناامن و شرایط نامناسب در حین سوار شدن خود و دیگران باید سریعاً به پرسنل و مسئولین هر وسیله بازی اطلاع داد.

در صورت مشاهده حرکات غیرعادی استفاده کنندگان با هر مقاومت اضافی است یا رفتاری که خود یا دیگران را به خطر می اندازند.

استفاده کنندگان دستورالعمل های لازم را فرا گرفته باشند تا بتوانند به گونهای ایمن بدون به خطر انداختن

خود و دیگران از وسیله استفاده کنند.

استفاده کنندگانی که لباس های گشاد پوشیده اند و یا دارای لوازم جانبی هستند و موهای خود را نبسته اند مجاز به استفاده از دستگاه نیستند چرا که احتمال گیر کردن آنها با وسیله وجود دارد. استفاده کنندگانی که دارو مصرف نموده اند و یا بیماری خاص قلبی و ... دارند ترجیحاً از وسیله تفریحی استفاده ننمایند.

افرادی که منتظر سوار شدن و استفاده از وسیله تفریحی هستند باید خارج از محوطه بازی وسیله منتظر باشند و از ورود به محوطه وسیله جدا خودداری شود.

با توجه به اینکه توصیه شده بهره برداران در شرایط آب و هوایی غیر ایمن به عبارت دیگر بادهای . شدید وسیله تفریحی را راه اندازی نکنند در صورت وجود شرایط جوی نامناسب به هیچ عنوان از تجهیز تفریحی استفاده ننمایند.

کلیه بهره برداران و اپراتورهای مراکز تفریحی دارای تاییدیه استاندارد آموزش های لازم را گذرانده اند لذا مردم در استفاده از تجهیزات به راهنمایی ها و تذکرات اپراتورها توجه نمایند

برای آگاهی از جزئیات و آخرین تجدیدنظر استانداردهای ملی ایران می توانید از پرتال سازمان ملی استاندارد ایران، متن استاندارد ملی را دریافت نمایید.

جهت اطمینان از اصالت استاندارد محصول، کد ده رقمی زیر علامت استاندارد بر روی محصولات را به سامانه ۱۰۰۰۱۵۱۷ پیامک نمایید.